熊 ト 協 発 第１９号

平成３１年４月１５日

会員 各位

公益社団法人 熊本県トラック協会

会長 住永 豊武

 （公 印 省 略）

２０１９年度「運輸ヘルスケアナビシステム」を活用した定期健康診断のフォローアップ及び

睡眠時無呼吸症候群（ＳＡＳ）対策セミナーの開催について（ご案内）

                 ～健康起因事故防止を踏まえて～

 平素から、当協会の労働対策事業の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

 さて、全日本トラック協会では、定期健康診断の事後措置の徹底を図る支援の一環として、トラッ

ク事業者に特化した「運輸ヘルスケアナビシステム」を構築し、システム活用に伴う実証実験を実施

したところです。今般、より多くの運送事業者の皆様に本システムを活用し、健康診断結果のフォロ

ーアップに役立てていただくため、標記システム活用セミナーが次の通り開催されることとなりまし

た。

 また、睡眠時無呼吸症候群（ＳＡＳ）対策についても、ドライバーの健康と安全を確保していくう

えで喫緊の課題であることから、これと併せて、健康起因事故防止対策の充実強化を図ることとして

おりますので、業務ご多忙とは存じますが、５月１０日（金）までに記載の方法によりお申込みをい

ただき、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日  時  平成３１年５月２４日（金）１３：３０～１６：００（予定）

２ 場  所  （公社）熊本県トラック協会 研修センター会議室

３ 内  容 【第１部】

「運輸ヘルスケアナビシステム」を活用した定期健康診断のフォローアップ」

ＮＰＯ法人ヘルスケアネットワーク(OCHIS) 保健師 黒田 悦子 氏

  【第２部】

「トラック事業者におけるＳＡＳ対策のスタートから運用まで」

ＮＰＯ法人ヘルスケアネットワーク(OCHIS)  副理事長 作本 貞子 氏

４ 申込方法  別紙「申込書」に必要事項をご記入のうえ、ＮＰＯ法人ヘルスケアネットワーク

大阪オフィス宛、ＦＡＸ（06-6965-5261）にて直接お申込みください。

５ 問合せ先  ＮＰＯ法人ヘルスケアネットワーク(OCHIS)大阪オフィス

        大阪市城東区鴫野西２－１１－２ 大阪府トラック総合会館３階

        電話：０６－６９６５－３６６６ ＦＡＸ：０６－６９６５－５２６１

６ 申込期限  ５月１０日（金）締切り 先着順、定員（７０名）になり次第締め切ります。

７ 受 講 料   無料（会員）※会員外の方は資料代(2,000 円)が必要となります。

８ そ の 他  主 催：（公社）全日本トラック協会

委 託：ＮＰＯ法人ヘルスケアネットワーク(OCHIS)

協 力：（公社）熊本県トラック協会